
1/2ページ 令和5年度　2学期分（2学期末まで保存）

※「通常のみ」に〇のついている食品は、食物
アレルギー対応給食には使用しません。

通常
のみ

アレ
のみ 食品名 原材料名 備　　　考

コーンフレーク
コーングリッツ、水あめ、砂糖、食塩、モルト
エキス、乳化剤

コンタミネーションについて：小麦、乳、大豆、り
んご

〇 玄米麺　200g うるち米 、米糠、増粘剤/アルギン酸エステル

五穀米 黒米・もちきび・あわ・押麦・アマランサス

乾燥マッシュポテト
馬鈴薯、グリセリン脂肪酸エステル、ピロリン
酸ナトリウム、クエン酸

アレルギーコンタミの可能性：大豆

きな粉 大豆 アレルギー物質：大豆

木綿豆腐　300ｇ
木綿豆腐(コンテナ)

大豆、凝固剤、消泡剤 アレルギー物質：大豆

冷凍豆腐(さいの目)
豆乳、でん粉、加工でん粉、ゼラチン、豆腐用
凝固剤(硫酸カルシウム、グルコノデルタラクト
ン)

アレルギー物質：大豆、ゼラチン

冷凍焼き豆腐(さいの目) 豆乳、加工でん粉、凝固剤製剤 アレルギー物質該当原材料：大豆

生揚げ 大豆、食用植物油、凝固剤、消泡剤 アレルギー物質：大豆

冷凍生揚げ(さいの目)
豆乳、植物油、加工でん粉、凝固剤製剤、酵素
製剤

アレルギー物質名：大豆

○ 油揚げ 100g 大豆、植物油、凝固剤、消泡剤 アレルギー：大豆

冷凍油揚げ(細切り)
大豆、植物油(菜種油・大豆油)、豆腐用凝固剤、
消泡剤

アレルギー物質該当原材料：大豆

○ 油揚げ(コンテナ) 大豆、食用植物油、凝固剤、消泡剤 アレルギー物質：大豆

○ 豆乳ヨーグルト 400g 豆乳(大豆)、食物繊維(イヌリン) アレルゲン：大豆

冷凍さやいんげん 3㎝カット いんげん

アレルゲン物質を含む原材料「枝豆(大豆)」と一部兼
用工場・兼用ラインとなっておりますが、洗浄を徹
底することによりコンタミネーションの防止に努め
ております。

むき枝豆(冷凍) えだまめ(大豆)、食塩 アレルギー物質：大豆

クリームコーン 1㎏袋
スイートコーン(北海道)、砂糖、食塩/増粘剤(加
工でん粉)

国産ホールコーン 固形1kg スイートコーン(北海道)、食塩/クエン酸

ホールコーン 固形1kg スイートコーン、食塩/酸化防止剤(ビタミンC)

カットトマト　3㎏・1.5㎏ トマト、トマトジュース
本品製造工場では、乳、大豆、オレンジ、もも、り
んごを含む製品を製造しています。

白菜キムチ 刻み
白菜、漬け原材料［かつお節エキス、糖類(砂
糖・ぶどう糖果糖液糖)、こんぶエキス、パプリ
カ、唐辛子、ニンニク、でん粉、食塩］

本商品の製造工場内において、アレルゲンとして
「小麦、えび、いか、さば、大豆、りんご、ゼラチ
ン、ごま」を含む商品を製造しておりますが、製造
ライン及び器具の洗浄を徹底し、コンタミネーショ
ンの防止に努めております。

みかんシロップ漬け 2kg
みかん、砂糖、ビタミンC、フィチン酸、クエン
酸ナトリウム

同一ラインにてコンタミネーション：乳、大豆、オ
レンジ、りんご、もも

パインチビットシロップ漬け
2kg

パインアップル、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、酸
味料、pH調整剤

同一製造ラインのアレルギーコンタミネーション：
乳、大豆、オレンジ、もも、りんご

ミックスフルーツ(りんご・
桃・洋梨)

果実(山形県)(もも(黄・白)、りんご、洋なし(ラ
フランス))、砂糖/酸味料、酸化防止剤(ビタミン
C)

アレルギー物質：りんご、もも

黄桃ダイスシロップ漬け 2kg
黄桃、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、酸化防止剤、
酸味料、pH調整剤

アレルギー物質：もも
本品製造工場では、乳、大豆、オレンジ、りんごを
含む製品を製造しています。
同一製造ラインのアレルギーコンタミネーション：
乳、大豆、オレンジ、もも、りんご
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通常
のみ

アレ
のみ

食品名 原材料名 備　　　考

刻みのり　20ｇ袋 乾海苔

原料の海苔は、エビ・カニが生息する海域で採取し
ております。本品製造工場では小麦・海老・かに・
大豆・さば・豚肉を含む製品(味付のり)を製造してい
ます。

塩昆布(刻み)1kg・300g
醤油、昆布、発酵調味料、砂糖、食塩、酵母エ
キス

アレルギー物質該当原材料：大豆・小麦

こんにゃく寒天 100g
寒天(国内製造)(紅藻海藻)、こんにゃく粉(こん
にゃく芋)、増粘多糖類

もずく もずく(沖縄県産)
もずくは、エビ、カニが生息している海域で収穫さ
れています。

海藻ミックス
わかめ、茎わかめ、赤とさかのり、白とさかの
り、昆布、糸寒天

海藻類は、えび、かにが生息している海洋から採取
しております。

まぐろ水煮レトルト
(フレーク、ライト)

まぐろ、食塩

まぐろ油漬レトルト
(フレーク、ライト)

きはだまぐろ、米油、食塩

焼きちくわ
(1/4カット)チルド

魚肉(スケソウタラ)、澱粉、ぶどう糖、砂糖、サ
フラワー油、米発酵調味液、食塩、大豆油

アレルゲン物質：大豆

さつま揚げ
魚肉(イトヨリ、スケソウ、エソ)、でん粉、砂
糖、食塩、ぶどう糖、揚げ油(菜種)

本品の魚肉には、えび、かにを食べている魚を使用
しています。

さつま揚げ(スライス)
500ｇ

魚肉すり身(すけそうたら、たちうお)、でん粉
(タピオカ)、揚げ油(なたね油)、ぶどう糖、みり
ん、砂糖、食塩

この製品は、えび、かに、卵、乳、いか、さば、大
豆を使用する工場で製造しております。

〇 プレーンヨーグルト　10kg 生乳、乳製品 アレルギー物質：乳

〇 ヨーグルト 乳製品、砂糖、ミルクカルシウム、寒天 アレルギー表示：乳成分

〇 飲むヨーグルト 180ml

砂糖・異性化液糖、脱脂粉乳、イソマルトオリ
ゴ糖シロップ、全粉乳、ポリデキストロース(食
物繊維)、乳たんぱく質濃縮物、ミルクカルシウ
ム、香料、ピロリン酸鉄

アレルギー物質名：乳
同工場内でアレルギー物質を含む原材料を使用した
別製品を製造し、アレルギー物資が入ってしまうこ
とが想定できる場合：もも、りんご

〇 ミックスシュレッドチーズ ナチュラルチーズ(ゴーダチーズ)、セルロース アレルゲン：乳成分

〇 粉チーズ 生乳、食塩、セルロース アレルギー物質：乳成分

豆乳クリーム油 500g
植物油脂(大豆油、パーム核油、パーム油、ひま
わり油、シア油)、豆乳クリーム、豆乳、大豆
粉、食塩

アレルギー物質：大豆

〇 バター(有塩) 生乳(国産)、食塩 アレルギー物質：乳成分

杏仁豆腐(冷凍)
糖類(果糖ぶどう糖液糖(国内製造)、水あめ)、豆
乳加工品、ドロマイト/加工でん粉、ゲル化剤(増
粘多糖類)、クエン酸鉄Nａ、香料

含有アレルゲン：大豆
本品製造工場では、乳成分を含む製品を製造してい
ます。

ゆかりご飯の素150g
塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)、砂糖、食塩、
酵母エキス、酸味料

カットゼリー(シャインマス
カット)(冷凍) １kg袋

糖類［果糖ぶどう糖液糖(国内製造)、砂糖、ぶど
う糖］、ぶどう果汁/ゲル化剤(増粘多糖類)、乳
酸Ca、香料、酸味料、クエン酸Na、ビタミン
C、クチナシ色素

本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を
製造致しております。

わかめごはんの素
(減塩)200ｇ

塩蔵わかめ、ぶどう糖、酵母エキス
本品で使用しているわかめはえび、かにの生息域で
採取しています。

国産みかんゼリー

みかん果汁(国内製造)、グラニュー糖、果糖、ポ
リデキストロース/ゲル化剤(増粘多糖類)、乳酸
カルシウム、香料、ビタミンC、クエン酸第一鉄
Na、ビタミンD

工場内で使用しているアレルギー物質：乳、卵、大
豆、りんご、もも、オレンジ、ゼラチン、くるみ、
落花生、小麦、ごま、アーモンド

国産ぶどうゼリー

ぶどう濃縮果汁(国内製造)、難消化性デキストリ
ン、糖類(砂糖、ぶどう糖)、デキストリン、寒天
(ゲル化剤由来)/トレハロース、ゲル化剤(増粘多
糖類)、酸味料、香料、ピロリン酸鉄


